



WWF AKDENİZ FOKUNUN KORUNMASI FOÇA PLOT PROJESİ ÇALIŞMALARINA KATILAN YABANCI BİR STAJYERİN ANILARI

Deniz ile gökyüzü arasında yerleşmiş Türkiye'nin batısındaki küçük liman kentine giden otobüsün muavini "Foça, Foça, Foça" diye bağırarak yolda bekleyen yolcuları topluyordu. Adını bu kentin plajlarına ilk önce yerleşen Akdeniz foklarından (Monachus monachus) alan ve halen fokların yaşadığı, ve etrafındaki adaları uzaktan foka benzeyen bu kent yoğun bir yerli ve yabancı turist akınına uğramış. Bunun sonucu kentte oteller, restoranlar, ikinci konutlar hızla artarak güneş ve plajın yanı sıra turizmin ve turistin istemlerini karşılamaya yönelmiş. Bundan 5-10 yıl öncesine kadar turizmin ilgi odağı olmayan bu gün yoğun talebin çevre sorunlarını yaşamaya başlamış bile, örneğin görüntü ve çevre kirliliği, fokların giderek az görülmesi gibi. Henüz turizm sezonunun açılmadığı kente geldiğim bu periyotta, posterlerinden ve filmlerinden tanıdığım bu sevimli canlıyı burada kalacağım üç haftalık sürede görme şansını bulabilecektim? Dünyaca tanınmış Doğal Hayatı Koruma Vakfı (WWF) desteklenen proje kapsamında bu canlı türünün neslinin tükenmediği ve korunması gerektiği mesajı verilmeye çalışılıyor.

1993 Haziran'ında başlayan proje çalışmalarında yörede sürekli olmamakla birlikte 8 fok bireyinin yaşadığı tesbit edilmiş ve bu canlıların yaşam alanlarının korunması hususunda çalışmalar sürdürülmüştür. Akdeniz fokunun koruma alanının sınırları Aslan Burnu ile Deve Boynu arasındaki yöre arasında çizilmiş 3x5 mil'lik alanı kaplamakta ve bu alan içindeki adalar ve adalardaki mağaralar foklar için ideal sığınma ve barınma alanı oluşturmaktadır. Bu alanda fok mağaraları civarındaki yelkeniler, dalgıçlar ve denize girenler bu canlıların davranışlarını etkilemektedir!

Bütün koruma alanlarında olduğu gibi Foça Özel Çevre Koruma Bölgesinde de bazı koruma tedbirleri ön görülmüştür: Avcılık çok sıkı kontrol edilmekte ve yalnızca uygun avcılık yöntemlerinin uygulanmasına müsaade edilmektedir. Proje kapsamında kullanılan kontrol teknesi ile düzenli kontroller yapılarak kurallara uymayanlar uyarılmakta, aşırı avcılığa izin verilmemektedir. Poşidnica oca-canica çayırıları gibi bentik toplulukların tahribatı önlenmektedir. Bu koruma tedbirlerinden dolayı akdeniz foku da yararlanmaktadır.

Ancak bazen foklar için kolayına kaçarak trol teknelerini takip ederek balıkların ağlarından temizleyip attıkları iskarta balıkları yemekte bazen de küçük balıkların ağlarından balık toplarken onlara zarar vermekte ve bunun sonucu öldürme olaylarına rastlanmaktadır.

Genç balıkçılar Akdeniz fokunu kendilerini doğrudan rakip olarak görmektedir. Eldeki verilere göre fok ölümlerinin çoğu kez nedeni, hayvanın ağlara takılıp ölmesi olarak tesbit edilmiştir.

WWF Projesi yürütücüleri projenin stratejisinin yalnızca hayvanın korunması olarak değil, hayvanın yaşam ortamının (deniz, mağara, adalar, plajlar) korunması olarak da görmektedir. Ayrıca toplumu bilgilendirmeye yönelik konferans, söyleşi, audio-vizüel çeşitli gösteriler yaparak toplumun konuya ilgisi çekilmekte, özellikle çocukların eğitimine özel önem verilmektedir. Günümüzde Foça'da Akdeniz foku çocuk şairlerinin, resimlerinin vazgeçilmez ögesi olmuştur.

Toplumun bilinçlendirilmesine yönelik politikalar sınır tanımayarak Deniz Memelilerinin Korunması ile uğraşın diğer kuruluşlarca da benimsenmiş örneğin Hollanda'da ki Pieterburen Rehabilitasyon merkezi konuya ilgi duyanları bu tip projelere katılımını sağlamaktadır. Yine WWF'in bu konudaki bir ilanı üzerine kendilerine temis kurarak Türkiye'de ki çalışmalara stajyer olarak katılmak istedim. Mensup olduğum Bordeaux Üniversitesi ile İzmir'deki Üniversitenin işbirliği sonucu Prof. Şükran Çirik ile temas kurup Foça'daki staj kapsamında sualtı dalışları veya dürbülle teknedan gözlemler yaparak izleme çalışmalarına katıldım; gözlem ve verileri inceledim.

Dünya üzerindeki bu küçük cennette çok şey yapılıyor ve mutlaka daha birçok şeyin yapılması gerekiyor. Ancak en önemlisi ortak koruma bilincinin oluşması. İnsan, ancak, çevresini koruma bilincine ulaşabilirse kendini koruyabilir.

Catherine BRASSAUD
Bordeaux Üniversitesi
Biyoloji Bölümü Master Öğrencisi

ÖNCE İNSAN

BİLİNÇLİ TÜKETİCİ

Gümrük birliğine gireceğimize, Avrupa Topluluğuna ULUSÇA hazırladığımız şu günlerde; TÜKETİCİNİN KORUNMASI HAKKINDAKİ KANUN, 6 Eylül, 1995 tarihinden itibaren yürürlüğe girmiştir. (Resmî Gazete 8.Mart.1995 Sayı:22221).

Kalitesiz ve standart dışı mal üreten firmalar piyasada haksız rekabet yaratmakla birlikte, hem biz tüketicileri yanıltmakta hem de milli ekonomide kaynak israfına yol açmaktadır. Kalite kontrolü ve kaliteli üretimin ekonomi açısından önemi çok büyüktür. Kalitesiz mal üretimi; İş gücü, Ham Madde, Enerji, Zaman ve para kaybıdır. Kıt imkanlarla gelişmekte olan ülkemizin ve Toplumumuzun bu tip kaynak israfına tahammülü yoktur. Üretici bu hususa azmi dikkat ederek, kaliteli mal üretmek; Tüketicici kaliteli ve sağlıklı mala kavuşacak, diğer taraftan kaliteli mal, dış piyasada rekabet edecek güce ulaşacaktır.

Bu nedenle amacımız...!
Tüketicinin sağlık ve güvenliğini ekonomik çıkarlarını koruyucu, eğitici, zararlarını tazmin edici, çevresel tehlikelerden korunmasını sağlayıcı önlemler almaktır.

Hileli mal ve hizmetlere karşı aydınlatılması, korunması, bilinçli alışveriş yapılmasını sağlamak maksadıyla F O C A TÜKETİCİLERİ KORUMA DERNEĞİ çalışmalarına 6 ay önce başladık. Önümüzdeki günlerde katılmaya sunacağız. Dernek olarak hedefimiz, Siyasi kadrolaşmaların yaşandığı diğer mekanizmaların dışında, Demokratik Kitle Örgütü yapımızı korumak, hak aramak ve bilinçli bir tüketici hareketi yapılandırılmasıdır. Tüm birey ve kuruluşların desteğini hedeflemekteyiz.

Bu düşünceyle.....!
Doğadaki herşeyin insana ve insan için olduğu bilinciyle, Güzel Foça'nın bir akşamüstü güneş batımını aşağıda sunduğum duygularla paylaşmak isterim.

İNSAN

Kendine inandığı ve inandırdığı
Herkesi sevdiği ve sevildiği...
Kendini saydığı ve sayıldığı...
Toplumu anladığı anlaşıldığı...
Yaşamı tatlılığı ve tadıtlığı
Eleştiği ve özelleştirildiği,
Hayal boyu yaşadığı ve
Yaşatıldığı sürece insandır.

Sevgi, saygı, hoşgörülü bir yaşam dilerim

Umut Şahin ÖZEN

...FOÇASPOR...FOÇASPOR...FOÇASPOR...FOÇASPOR...FO

FOÇASPOR HEDEFİNE ULAŞIYOR...

Lig maçları başladı. Öylesine başladı ki, ilk maçta rakibimiz sahaya çıkmasına rağmen hükmen 3-0 galip gelerek 3 puanı puan hanemize yazdık. İkinci hafta rakibimiz Yeni foçaspor'u güzel bir oyundan sonra 3-1 yenerek iki haftayı galibiyetle kapatıp, ligdeki iddiamızı devam ettiriyoruz. Şöyle bir bakıldığında transferlerin olumlu olduğu hemen göze çarpıyor. İdmanlarda ve maçlarda gösterdikleri performans oldukça iyi. Gün geçtikçe daha da iyi olacaklar ve hep kazanacaklar. Buna herkes inanıyor. Başkanıyla, yönetimiyle, Teknik Direktörüyle, futbolcusuyla, taraftarıyla herkes gelecek olan şampiyonluğa inanmış, inanıyor. Bu nedenle yöneticiler futbolcuların bir dediğini iki etmiyor. Birinci ve ikinci hafta yapılan kamplarda yöneticiler oyuncularına gözleri gibi bakıyorlar. Bunu kendi gözlerle gördüm ve gerçekten çok heyecanlandım. Bu arada fanatik bayan taraftarlarımızdan Mürüvvet hanımın da yönetici, teknik adam ve futbolcuların her birine teker teker nazar boncuğu takması görülmeğe değerdi. Mürüvvet Hanım'ın gösterdiği ilgi ve duyarlılığı hepimizden bekliyoruz. İlk yazımda da yazdığım gibi Foçasporumuzu hep birlikte destekleyelim.

Kadir ALPER

Haydi; Foçasporumuzu şampiyonluğa ve 3'üncü lige taşıyalım.